| METRO |

INFORMACGES SOBRE A DEMANDA - 2024
Passageiros Transportados por Linha' 2 (em milhares)

LINHA 1-AZUL

Més

Total

MDU

MSA

MDO

MAX

LINHA 2-VERDE

Jan
Fev
Mar
Abr
Mai
Jun
Jul
Ago
Set
Out
Nov
Dez
2024

24.376
25.664
27.990
29.039

107.069

937
1.075
1.126
1.124

1.066

633
680
652
700

666

365
418
364
382

382

1.043
1.123
1.157
1.149

1.157

' Corresponde a soma das entradas pela linha de bloqueios com as transferéncias entre linhas nas estagdes S¢, Paraiso, Ana Rosa e Vila Prudente
2 Indicador influenciado pela mudanga nos hébitos de viagem dos passageiros, em decorréncia da pandemia de COVID-19.
MDU - Média dos Dias Uteis; MSA - Média dos Sabados; MDO - Média dos Domingos; MAX - Méxima Didria

LINHA 3-VERMELHA

Més

Total

MDU

MSA

MDO

MAX

Jan
Fev
Mar
Abr
Mai
Jun
Jul
Ago
Set
Out
Nov
Dez
2024

24.376
25.154
27.064
27.976

104.570

939
1.049
1.086
1.080

1.039

620
662
636
673

648

372
430
352
385

385

1.060
1.088
1.125
1.113

1.125

1 Corresponde a soma das entradas pela linha de bloqueios com as transferéncias entre linhas nas estagdes S¢, Paraiso, Ana Rosa e Vila Prudente
2 Indicador influenciado pela mudanga nos hébitos de viagem dos passageiros, em decorréncia da pandemia de COVID-19.
MDU - Média dos Dias Uteis; MSA - Média dos Sabados; MDO - Média dos Domingos; MAX - Méxima Didria

Més Total MDU MSA MDO MAX

Jan 14.082 566 297 187 643
Fev 15.275 665 338 230 708
Mar 16.620 695 315 190 722
Abr 17.481 696 341 201 719
Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez

2024 63.457 655 323 202 722

LINHA 15-PRATA

Més Total MDU MSA MDO MAX

Jan 2.561 103 48 34 120
Fev 2.817 123 64 37 133
Mar 3.170 132 61 37 136
Abr 3.359 133 72 37 136
Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez

2024 11.908 123 61 36 136

REDE

Més Total MDU MSA MDO MAX
Jan 65.395 2.545 1.598 958 2.861
Fev 68.910 2.911 1.744 1.116 3.046
Mar 74.844 3.039 1.665 943 3.126
Abr 77.856 3.032 1.786 1.005 3.113
Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez
2024 287.004 2.882 1.698 1.006 3.126

' Corresponde a soma das entradas pela linha de bloqueios com as transferéncias entre linhas nas estagdes S¢, Paraiso, Ana Rosa e Vila Prudente
2 Indicador influenciado pela mudanga nos hébitos de viagem dos passageiros, em decorréncia da pandemia de COVID-19.
MDU - Média dos Dias Uteis; MSA - Média dos Sabados; MDO - Média dos Domingos; MAX - Méaxima Didria

Fonte: Diretoria de Operagdes/Depto Apoio a Gestdo/Coord. Estudos Estatisticos e Informages Estratégicas - 16/05/2024
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